
６川教住中第19号 

令和６年１１月吉日 

川崎市立住吉中学校 

校長  小松 英光 

 

令和７年度入学 新入生保護者説明会のご案内 

 

 深秋の候、皆様方におかれましてはいかがお過ごしのことでしょうか。さて、このたび、令和７年度新

入生の保護者の方々を対象に、入学説明会を次の通り開催致します。何かとご多用のこととは存じますが、

ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

なお、５校時の授業につきましては、新入生の保護者の皆様方を対象に公開授業といたしますので、是

非ご参観ください。公開授業の参観及び説明会への参加は保護者１名のみとさせていただきます。なお、

発熱・体調不良等の心配がある場合には来校をご遠慮ください。 

 

１．日  時  令和６年１２月１２日（木）５校時 授業公開   １３：４５〜１４：３５ 

保護者説明会 １４：４５〜１６：００ 

２．場  所  川崎市立住吉中学校（TEL４１１−３３５８） 体育館  

３．内  容  ①校長あいさつ 

②住吉中学校の概要 

          ③学校生活紹介ビデオ放映予定 

④中学校での学習・生活などについて 

          ⑤諸会費などについて 

⑥入学式までの諸準備、購入品などについて 

          ⑦ＰＴＡより 

⑧健康管理について 

          ⑨入学前のご相談等について 

⑩中原警察署生活安全課より 

          ⑪質疑応答 

  ４．その他   ・体育館にて資料同封の「住吉中学校新入生票」をご記入ください。 

・上履き、靴を入れる袋もご持参ください。 

・暖かくしてお越しください。 

   ※自転車で来校された方は、校地内の藤棚の下に置いてください。（車での来校はご遠慮くだ 

さい。） 

※当日、欠席される方は、後日ご来校ください。資料をお渡し致します。（代理の方でも結構です。） 

その際、「住吉中学校新入生票」の記入をお願いします。 

※標準服の採寸・物品販売は、令和７年１月１１日(土) ９時〜１２時本校体育館で行う予定です。 

新入生保護者 様 


